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میلی،  خاویر    
فاطمه نصیری

رئیس‌جمهور لیبرتارین 
آرژانتین در تلاش است 
تا با اصلاحات گسرده، اقتصاد بحران‌زده آرژانتین را به 
مسیر ثبات و رشد بازگرداند. او که به‌دلیل دفاع از آزادی 
اقتصادی و انتقاد از نقش گسترده دولت شناخته می‌شود، 
سال گذشته در انتخابات ریاست‌جمهوری با شعارهایی 
نظیر کاهش دخالت دولت و حذف بانک مرکزی به پیروزی 
رسید. در شرایطی که آرژانتین با تورم بالا، کسری بودجه 
عظیم و بحران بدهی دست‌وپنجه نرم می‌کرد، میلی دست 
به سیاست‌های رادیکالی در زمینه اصلاحات اقتصادی زد. 
پس از گذشت 11ماه از آغاز به کار دولت، با حضور در 
پادکست »لکس فریدمن« به ارائه توضیحاتی درباره 
اقدامات دولت، عقاید اقتصادی خود و چشم‌انداز اقتصاد 
آرژانتین پرداخت. در ماه‌های گذشته دولت او توانست 
بدون کنترل قیمت‌ها یا ثابت نگه‌ داشتن نرخ ارز تورم را به 
پایین‌ترین سطح برساند و ترازنامه بانک مرکزی را اصلاح 
کند. از دیگر اقدامات او می‌توان به کاهش تعداد 
وزارتخانه‌ها، توقف پروژه‌های عمرانی دولتی و حذف 
یارانه‌ها اشاره کرد. میلی بر این باور است که تنها راه 
موفقیت اقتصادی، تقویت آزادی بازار و احترام به مالکیت 
خصوصی است. این اصلاحات اگرچه هنوز نتایج بلندمدت 
آن مشخص نیست، اما نشان‌دهنده عزم او برای احیای 
اقتصادی کشوری است که سال‌ها از بحران رنج برده است.

مواجهه با آزادی  ۩
خاویر میلی، اقتصاددان و رئیس‌جمهور آرژانتین است 
که به‌خاطر دیدگاه‌های لیبرال‌اقتصادی و دفاع از آزادی 
بازار شهرت دارد. او سال گذشته با شعارهایی مانند کاهش 
نقش دولت در اقتصاد، حذف بانک مرکزی و افزایش آزادی 
اقتصادی در انتخابات ریاست‌جمهوری پیروز شد. میلی 
در مصاحبه مذکور توضیحاتی درباب چگونگی مواجهه 
با مساله آزادی ارائه داد و گفت: »در سال‌های ۲۰۱۳ تا 
۲۰۱۴ به درک ایده‌های آزادی رسیدم. متوجه شدم تولید 
ناخالص داخلی سرانه در 2هزار سال گذشته ثابت بود؛ اما 
از حدود سال۱۸۰۰ شتاب گرفت. این افزایش بهره‌وری و 
تولید ناخالص داخلی، همراه با هفت برابر شدن جمعیت 

در ۲۰۰سال گذشته، مرا به مفهوم بازدهی فزاینده و 
ساختارهای متمرکز اقتصادی رساند.« این مفهوم او را 
به چالش می‌کشد تا سوال کند که »چگونه ممکن است 
چیزی که افراد بسیاری را از فقر نجات داده و زندگی‌ها را 
بهبود بخشیده، از نظر اقتصادی بد تلقی شود« میلی پس 
از این دست به مطالعه گسرده‌ای می‌زند. او در این‌باره 
توضیح داد: »یادم می‌آید که دست کم ۲۰ تا ۳۰ کتاب 
خریدم و شروع به خواندن کردم. تجربه خواندن کتاب 
»کنش انسانی« میزس برایم انقلابی واقعی در ذهنم بود. 
از صفحه اول شروع کردم و تا تمام کردنش متوقف نشدم. 
فرصت خواندن آثار نویسندگانی چون راثبارد، میزس، 
هایک و هوئرتا د سوتو بسیار الهام‌بخش بود. همچنین 
آثار اویگن فن بوم باورک تمام تفکرات قبلی‌ام را به چالش 

کشید.« 

قدرت بازار  ۩
نگاهی به اندیشه لیبرتارین‌ها نشان می‌دهد که بازار 
از اهمیت زیادی برخوردار است. میلی نیز در پاسخ به 
پرسشی مبنی بر چگونگی عملکرد بازار به‌عنوان راهنما 
در یک جامعه گفت: »ابتدا باید بفهمیم که بازار چیست. 
بازار یک فرآیند تبادل داوطلبانه است که در آن افراد از 
طریق انتقال حقوق مالکیت با یکدیگر همکاری می‌کنند 
و مالکیت خصوصی محترم شمرده می‌شود. این سیستم، 
تخصیص منابع را هدایت می‌کند. همان‌طور که میزس 
در کتاب سوسیالیسم توضیح می‌دهد، بدون مالکیت 
خصوصی، قیمت‌ها وجود نخواهند داشت و منابع به هدر 
می‌روند.« او همچنین درباره اهمیت بازار در کشف قیمت 
توضیح داد: »چرا جاده‌ها از آسفالت ساخته می‌شوند 
و نه از طلا؟ به‌دلیل وجود محاسبات اقتصادی و درک 
قیمت‌ها. اگر مالکیت خصوصی وجود نداشته باشد، 
قیمت‌ها ناپدید می‌شوند و بنابراین سرمایه‌داری بازار آزاد 
بهترین مکانیسمی است که بشر تاکنون برای تخصیص 
منابع ایجاد کرده است.« او همچنین گفت: »بازارها باید 
آزاد باشند؛ آزاد از دخالت دولت، چراکه دخالت دولت 
مانع رقابت آزاد می‌شود. رقابت آزاد باید به معنای ورود و 
خروج آزادانه باشد، همان‌طور که اسرائیل کرزنر در مکتب 
اتریش یا ویلیام باومول در نظریه بازارهای قابل مناقشه 

توضیح داده‌اند.«  رئیس‌جمهور آرژانتین معتقد است 
که»شگفت‌انگیزترین چیز درباره سرمایه‌داری این است 
که تنها راه موفقیت در آن، خدمت به دیگران با ارائه کالاها 
و خدمات باکیفیت‌تر و قیمت بهتر است. در این سیستم، 
موفقیت به معنای این است که شا یک قهرمان و یک 

ماشین تولید رفاه برای جامعه هستید.«

آرژانتین پیش از دولت لیبرتارین  ۩
آرژانتین کشوری است که در سال‌های گذشته به 
ابر تورم و بحران بدهی شهرت داشته است. این کشور 
پیش از روی کار آمدن دولت میلی با بحرانی گسرده در 
تمام شاخص‌های اقتصادی مواجه بود. میلی در این‌باره 
توضیح می‌دهد: »زمانی که دولت را تحویل گرفتیم، در 
هفته اول دسامبر، نرخ تورم روزانه یکدرصد بود که معادل 
۳۷۰۰درصد سالانه می‌شد. در نیمه اول دسامبر، این 
نرخ به ۷۵۰۰درصد سالانه رسید.« علاوه بر این، تورم 
عمده‌فروشی در دسامبر سال گذشته ۵۴ درصد بود که 
در مقیاس سالانه به ۱۷۰۰۰درصد می‌رسید. این شرایط 
با رشد اقتصادی صفر در دهه گذشته همراه بود و تولید 
ناخالص داخلی سرانه حدود ۱۵درصد کاهش یافته بود. 
نزدیک به ۵۰درصد از جمعیت کشور زیر خط فقر زندگی 

می‌کردند.«  او همچنین به کسری‌های مختلف اشاره 
کرد و گفت: »ما با کسری بودجه‌ای معادل ۱۵درصد 

تولید ناخالص داخلی روبه‌رو بودیم؛ ۵درصد در 
خزانه و ۱۰درصد در بانک مرکزی. بانک مرکزی 
نه تنها ذخایر ارزی خالص منفی ۱۲میلیارد دلار 
داشت، بلکه با تعهدات مالی معادل 4برابر پایه 
پولی روبه‌رو بود که خطر ایجاد ابرتورم را افزایش 

می‌داد. بدهی‌های سررسید شده معادل ۹۰میلیارد 
دلار، بدهی‌های تجاری بانک مرکزی ۵۰میلیارد دلار و 

سود سهام مسدودشده شرکت‌ها نیز ۱۰میلیارد 
دلار بود.«

اصلاحات؛ بدون کنترل قیمت  ۩
خاویر میلی و دولت او با اتخاذ 
سیاست‌های اصلاحی گسرده تلاش 
کردند اقتصاد آرژانتین را احیا کنند. از 

جمله اقدامات مهم، کاهش تعداد وزارتخانه‌ها بود.او 
درباره این سیاست توضیح داد: »یکی از وعده‌های ما 
کاهش تعداد وزارتخانه‌ها بود که این کار را انجام دادیم 
و تعداد وزارتخانه‌ها را به کمتر از نصف رساندیم. امروز 
تنها 8 وزارتخانه داریم. تعداد زیادی از کارکنان دولتی را 
اخراج کردیم. تاکنون حدود ۵۰هزار نفر را برکنار کرده‌ایم 
و قراردادهای جدیدی منعقد نمی‌کنیم، مگر در موارد 
ضروری. همچنین، پروژه‌های عمرانی دولتی را متوقف 
کردیم و انتقال‌های مالی اختیاری به استان‌ها را حذف 
کردیم. یارانه‌های اقتصادی نیز با بازگرداندن قیمت‌های 
واقعی خدمات حذف شدند.« یکی از مهم‌ترین اهداف 
دولت میلی از زمان آغاز به‌کار مهار تورم بوده است. او در 
این‌باره توضیح می‌دهد: »ما بدون تجربه ابرتورم، بدون 
مصادره اموال و بدون کنترل قیمت‌ها توانستیم تورم را 
به پایین‌ترین سطح خود برسانیم. ما حتی ترازنامه بانک 
مرکزی را پاک‌سازی کردیم و زیانی معادل ۴۵میلیارد 
دلار را به‌طور داوطلبانه رفع کردیم. نکته جالب این است 
که همه این کارها را در 6ماه انجام دادیم.« او در این‌باره 
ادامه داد: »در عین حال، ما نه قیمت‌ها را کنترل کردیم 
و نه نرخ ارز را ثابت نگه داشتیم که این بسیار مهم است. 
تمام برنامه‎های تثبیت اقتصادی گذشته، برای نشان دادن 
نتایج سریع، از این روش استفاده می‌کردند. معمولا پیش 
از اعلام برنامه، نرخ‌ها را تعدیل می‌کردند و سپس برنامه 
را اجرا می‌کردند. اما ما چنین فرصتی نداشتیم و مجبور 
بودیم اصلاحات را در حین اجرا پیش ببریم. در ماه‌های 
گذشته، شرکت‌ها نرخ‌هایی را اعمال می‌کردند که تنها 
۱۰درصد از هزینه‌ها را پوشش می‌داد؛ درحالی‌که امروز 
این نرخ‌ها ۸۰درصد را پوشش می‌دهند. این نشان‌دهنده 

میزان اصلاحاتی است که ما انجام دادیم.«

چشم‌انداز اقتصاد آرژانتین  ۩
در حال حاضر دولت پیش‌بینی می‌کند که آرژانتین 
با اجرای این اصلاحات دولت جدید خود می‌تواند 
تولید ناخالص داخلی سرانه را ظرف ۱۰سال دو 
برابر کند. این اصلاحات شامل کاهش فشار 
مالیاتی، حذف واسطه‌های کمک‌های اجتماعی 
و افزایش آزادی اقتصادی است. میلی در این‌باره 
گفت: » ما ۹۰رتبه در شاخص آزادی اقتصادی صعود 
کردیم.« تحلیلگران نیز پیش‌بینی می‌کنند 
که »سال آینده رشد اقتصادی بین 
۵ تا ۶درصد خواهد بود.« دولت 
میلی مصمم است آرژانتین 
را به آزادترین اقتصاد جهان 
تبدیل کند و از تجربیات 
موفق کشورهایی مانند 
ایرلند و نیوزیلند فراتر رود.
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سرمایه‌داری 
بازار آزاد بهترین 
مکانیسمی است 

که بشر تاکنون 
برای تخصیص 

منابع ایجاد کرده 
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آگهی مناقصه  عمومی
شرکت راهسازي و عمران ایران

شرکت راهسازی و عمران ایران در نظر دارد عملیات دستمزدی اجرای آرماتوربندی، 
قالب بندی و بتن ریزی فونداسیون و ۶ طبقه روی آن ، جهت۱۲۰  واحد مسکونی  شهرک 

شهید الماسی فاز دو، واقع در شرق تهران را از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید. 
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۲،۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال.

مهلت دریافت اسناد: تا مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۸.
آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات: تا روزدوشنبه  مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۲.

مدت قرارداد:۶ ماه.
پیش پرداخت ندارد. 

حق الزحمه ۱۰۰% نقد.
سایر شرایط در اسناد مناقصه لحاظ شده است.

محل دریافت اسناد: بزرگراه بسیج-بلوار هجرت-بالاتر از شهرک شهید الماسی-پروژه 
شهرک شهید الماسی فاز دو -کارگاه شرکت راهسازی و عمران ایران. لازم  به ذکر است 
ارائه معرفی نامه معتبر جهت مناقصه گران در زمان دریافت اسناد الزامی بوده و قبل 
از مراجعه حضوری می بایست با شماره تماس ۰۹۰۵۰۱۷۱۰۰۷(مهندس علیزاده)  

هماهنگی اولیه صورت گیرد.

اص�حیه آگهی مزایده عمومی یک مرحله ای

پیرو آگهی های چاپ شده مورخ 1403/09/01 و 1403/09/03 بدین وسیله به اطلاع می رساند آگهی مزایده به 
شرح ذیل اصلاح می گردد.

 4 واحد مسکونی جهت واگذاری قطعی در مجتمع مسکونی کرانه 2 (VC-221) از مزایده حذف گردید و الباقی 
واحدهای مورد مزایده مندرج در آگهی به شرح جداول ذیل می باشد.

جدول شماره یک: 2 واحد مسکونى واقع در کرانه 1 

تعداد موقعیتواحدطبقهبرجردیف
خواب

مساحت 
بالکن

کل مساحت
قابل محاسبه
(متر مربع)

قیمت هر متر مربع 
با اقساط 18 ماهه

(ریال)

قیمت کل واحد
(ریال)

نقد و اقساط

مبلغ سپرده شرکت 
در مزایده 

(ریال)

1A39W90111/6472/961,970,440,665143,763,350,9457,188,167,547-میدان کرانه

2E2210222/15127/161,835,847,724233,446,396,55211,672,319,828میدان کرانه

جدول شماره دو: 10 واحد مسکونى واقع در پروژه مسکونى طلوع کیش

تعداد واحدطبقهبرج  ردیف
خواب

کل مساحت
قابل محاسبه
(متر مربع)

قیمت هر متر مربع با 
اقساط 18 ماهه

قیمت کل واحد
(ریال)

نقد و اقساط

مبلغ سپرده شرکت در 
مزایده 
(ریال)

1A463130/88979,836,615128,241,016,1746,412,050,808

2A67299/921,012,138,921101,132,920,9875,056,646,049

3A88168/251,087,510,96874,222,623,5883,711,131,179

4A98168/251,098,278,40474,957,501,0493,747,875,052

5A99297/931,087,510,968106,499,949,1285,324,997,456

6A108168/251,130,580,71077,162,133,4333,858,106,672

7A109297/931,098,278,404107,554,404,0695,377,720,203

8A119297/931,130,580,710110,717,768,8955,535,888,445

9A128168/251,184,417,88680,836,520,7394,041,826,037

10A129297/931,152,115,580112,826,678,7795,641,333,939

سایر شرایط مندرج در آگهی های صدرالاشاره به قوت خود باقی است.

شرکت سرمایه گذارى و توسعه کیش
دبیرخانه کمیسیون معاملات

 A و ۱۰ واحد مسکونی از بلوک (k-۴ قطعه ) واگذاری قطعی ۲ واحد مسکونی در کرانه ۱
(VC-۲۸۸ قطعه ) مجتمع مسکونی طلوع کیش

به شماره ۴۰۳/۱۰/۰۰/۱۰

ول
ت ا

وب
ن

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای خرید  تختال فو�دی  و  ورق فو�دی
درخواست شماره ۰۲۲۴۰۱۳

شرکت لوله سازی اهواز ) سهامی عام ( در نظر دارد : خرید 30000 تن تختال فولادی  API 5L PSL2 X60 جهت ساخت ورق های سرویس شیرین  نفت و گاز  و 2۵000 تن ورق فولادی
  PI 5L PSL2 X60  جهت ساخت لوله های سرویس شیرین نفت و گاز مطابق مشخصات فنی مندرج در اسناد مناقصه عمومی  دو مرحله ای به تأمین کنندگان واجد شرایط و دارای توان مالی واگذار نماید.

متقاضیان می توانند همه روزه به جز روزهای تعطیل در ساعت اداری به منظور دریافت اسناد و شرایط مناقصه مذکور با همراه داشتن معرفی نامه شرکت و فیش واریزی بانکی به مبلغ ۵,000,000 
ریال واریزی به حساب جاری شماره 101۵3۵۷۷۷۷ بانک تجارت در وجه لوله سازی اهواز تا تاریخ 1403/0۹/12 به دفتر معاونت بازرگانی و فروش این شرکت مراجعه نمایند.

ضمناً  لازم است  پاکت مناقصه و پیشنهادات مربوطه را حداکثر تا ساعت 14 روز  دوشنبه  تاریخ  1403/0۹/1۹ به یکی از نشانی های زیر تحویل نمایند .
شرکت لوله سازی اهواز در قبول و یا رد هر یک یا تمام پیشنهادات بدون آنکه نیاز به ذکر دلیل باشد، اختیار کامل دارد.

هزینه انتشار اگهی روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.
آدرس مراجعه به دفتر معاونت بازرگانی و فروش جهت اخذ اسناد مناقصه  :

تهران، خیابان بهشتی، خیابان احمد قصیر، کوچه دوم )پژوهشگاه( پلاک 1۹ تلفن : 021-۸۸۵0110۸
اهواز، ناحیه صنعتی کارون، میدان شهدای لوله سازی اهواز، ساختمان مرکزی، طبقه سوم، تلفن:  061-322۷2606

جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید به سایت زیر مراجعه فرمائید.
https://www.apm-ir.com/

شرکت لوله سازى اهواز (سهامى عام)
معاونت بازرگانى و فروش

FATF  یک گام دیگر در تکمیل اقدامات ایران برای
شادا: توافق‌نامه کشورمان با دبیرخانه گروه منطقه‌ای مبارزه با پول‌شویی 
اوراسیا برای اخذ مشاوره‌های فنی و حقوقی در تکمیل برنامه اقدام جمهوری 
اسلامی ایران با FATF امضا شد. به گزارش روابط‌عمومی مرکز اطلاعات مالی، 
در نشست مشترک بین هیات اعزامی جمهوری اسلامی ایران به ریاست هادی 
خانی، دبیر شورای‌عالی پیشگیری و مقابله با جرائم پول‌شویی و تامین مالی 
تروریسم کشور و دبیرخانه گروه منطقه‌ای اوراسیا در حاشیه چهل و یکمین 
اجلاس اصلی این گروه در کشور هندوستان، توافق شد که تیم فنی و حقوقی 
دبیرخانه گروه منطقه‌ای اوراسیا، در فرآیند تکمیل برنامه اقدام جمهوری اسلامی 
ایران مشارکت و در چگونگی پاسخ به ابهامات مطرح‌شده از سوی FATF، مشاوره 
فنی و حقوقی به جمهوری اسلامی ایران ارائه کند. همچنین در چارچوب این 
توافق، گروهی از جمهوری اسلامی ایران برای آشنایی با استانداردهای بیشتر 
گروه ویژه اقدام مالی FATF و آگاهی از نحوه تعامل با این گروه در ارزیابی‌های 

دوجانبه، به محل دبیرخانه این گروه منطقه‌ای اعزام خواهند شد.

تاکید همتی و رئیس صندوق اوپک بر گسترش همکاری‌ها

ایرنا: وزیر امور اقتصادی و دارایی که برای شرکت در بیست‌وهشتمین اجلاس 
جهانی سرمایه‌گذاری به ریاض سفر کرده است با »عبدالحمید الخلیفه« رئیس 
صندوق اوپک دیدار و گفت‌وگو کرد و دو طرف بر گسرش همکاری‌ها تاکید 
کردند. به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، عبدالناصر همتی در این دیدار 
بر گسترش نقش‌آفرینی ایران در این صندوق تاکید شد. وزیر اقتصاد کشورمان 
تاکید کرد: برگزاری ورکشاپ برای معرفی بیشتر صندوق اوپک به شرکت‌های 
ایرانی ضروری است و مشارکت پیمانکاران ایرانی در پروژه‌های صندوق 
بسیار موثر و فنی خواهد بود. همتی همچنین اعلام کرد که از حضور رئیس و 
کارشناسان صندوق اوپک در ایران استقبال می‌کنیم. عمل به تعهدات ایران 
در قبال صندوق اوپک موضوعی بود که وزیر امور اقتصادی و دارایی کشورمان 
در این دیدار بر آن تاکید کرد. »عبدالحمید الخلیفه« رئیس این صندوق نیز در 
این دیدار تاکید کرد: ایران جزو ارزشمندترین کشورهای عضو صندوق اوپک 
است و حضور ایران در این صندوق ارزش‌های این کشور را چند برابر کرده است. 
او خطاب به وزیر اقتصاد کشورمان گفت: صندوق اوپک در آینده از بزرگ‌ترین 
موسسات مالی خواهد بود و شما به عضویت در آن افتخار خواهید کرد. رئیس 
صندوق اوپک همچنین اعلام آمادگی کرد تا این صندوق پذیرای خدمات فنی و 
مهندسی شرکت‌های ایرانی باشد. او همچنین از حضور سرمایه‌گذاران ایرانی 

در پروژه‌های مشترک استقبال کرد.

اتصال بیمه مرکزی به سامانه املاک و اسکان
بازار: سرپرست اداره تحلیل، طراحی و توسعه فاوای بیمه مرکزی از اتصال 
بیمه مرکزی به سامانه املاک و اسکان خبر داد. علی اسدی،ـ سرپرست اداره 
تحلیل، طراحی و توسعه فاوای بیمه مرکزی گفت: در این مرحله در صورت ثبت 
نشدن اطلاعات متقاضی بیمه، فقط هشدار داده می‌شود و در مراحل بعدی، 
صدور بیمه‌نامه فقط با ثبت‌نام در این سامانه میسر است. به گفته وی، بر اساس 
قانون مالیات بر خانه‌های خالی، خدمات دستگاه‌های دولتی منوط به ثبت 

اطلاعات ملکی در سامانه املاک و اسکان است.

تمدید دستورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات ارزی 
کوتاه‌مدت

بانک مرکزی: دستورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات ارزی کوتاه‌مدت 
)حداکثر یک‌ساله( از محل منابع بانک مرکزی بابت تکمیل و راه‌اندازی 
طرح‌های پیشران اقتصادی واحدهای تولیدی تا پایان سال جاری تمدید شد. 
با توجه به اهمیت تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام صنعتی و معدنی و نقش مثبت آنها 
در رشد و توسعه اقتصادی کشور و در راستای مساعدت به تامین مالی طرح‌های 
مذکور، دستورالعمل اعطای تسهیلات ارزی کوتاه‌مدت )حداکثر یک‌ساله( از 
محل منابع دردسترس بانک مرکزی بابت تکمیل و راه‌اندازی طرح‌های پیشران 
اقتصادی با اولویت طرح‌های نیمه‌تمام تولیدی صادراتی )ارزآور( با پیشرفت 
فیزیکی بیش از 60درصد که نیاز ارزی دارند و تامین سایر نیازهای ارزی 
تولیدکنندگان تا پایان سال جاری تمدید می‏شود. بر این اساس بخشنامه 

شماره 03.213344 مورخ4 آذرماه1403 این بانک، به شرح زیر است: 
پیرو بخشنامه شماره1403.10132 مورخ 1403.02.26 به‌پیوست نسخه 
تمدید دستورالعمل فوق‌الذکر تا پایان سال جاری، برای اعطای تسهیلات ارزی 
کوتاه‌مدت با دوره بازپرداخت حداکثر یک‌ساله به‌منظور تکمیل و راه‌اندازی 
طرح‌های پیشران اقتصادی واحدهای تولیدی ارسال می‏شود. خواهشمند 
است مراتب را به کلیه شعب و واحدهای ارزی ذی‌ربط ابلاغ و بر حسن اجرای 
آن نظارت شود‏‏‏‏. ضمنا در صورت بروز هرگونه سوال یا ابهام، لازم است مراتب را از 

طریق ادارات ذی‌ربط این بانک به شرح زیر استعلام و پی‌گیری شود‏.
- موضوعات مرتبط با سپرده‏گذاری از اداره خزانه‏داری ارزی

- موضوعات مرتبط با تخصیص ارز از اداره تخصیص ارز
- موضوعات مرتبط با تسویه تعهدات ارزی از اداره رسیدگی به تعهدات 

صادراتی و وارداتی.

رسیدگی به بودجه صندوق توسعه ملی
دیوان محاسبات کشور: دیوان محاسبات کشور همزمان با بررسی بودجه سال 
آتی شرکت‌های دولتی، جلسه هیات عالی نظارت بر صندوق توسعه ملی را نیز 
میزبانی کرد. در این جلسه که با حضور رئیس کل دیوان محاسبات، رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور و رئیس سازمان حسابرسی برگزار شد، گزارش نظارتی 6ماهه دوم 
سال۱۴۰۲ صندوق توسعه ملی، مورد بررسی قرار گرفت که بر اساس آن، عملکرد 
مالی صندوق در این سال دارای انحرافاتی نظیر انجام سرمایه‌گذاری‏های داخلی، 
تملک سهام بانک سینا، تفکیک وظایف هیات عامل و معاونان مدیر عامل صندوق 
خارج از مفاد اساسنامه و بدون مجوز هیات امنای صندوق است. همچنین طی 
روزهای آتی بودجه تفصیلی صندوق و عملکرد مالی منابع و مصارف سال۱۴۰۲ 
و 6ماه دوم سال۱۴۰۳ با جزئیات کامل دارای اقلام اطلاعاتی مرتبط با هزینه‌ها، 
سرمایه‌گذاری‏ها، درآمد‏ها، دارایی‏های سرمایه‏ای تملک یا خریداری‌شده، 
مطالبات و دیون قطعی‌شده از اشخاص حقیقی و حقوقی و دولت، تسهیلات 
ارائه‌شده به کلیه بخش‌های عمومی و خصوصی با حضور اعضای هیات عامل 
صندوق و نمایندگان مجلس و ناظر صندوق توسعه ملی در دیوان محاسبات مورد 

رسیدگی کامل و ارزیابی عملکرد قرار می‌گیرد.

چگونه آزادی اقتصادی آرژانتین را دگرگون کرد؟

کاهش تورم بدون قیمت‌گذاری


